EDIÇÃO EXTRA
MESA DA ASSEMBLEIA

Presidente: deputado Tadeu Martins Leite – MDB
1ª-Vice-Presidente: deputada Leninha – PT
2º-Vice-Presidente: deputado Duarte Bechir – PSD
3º-Vice-Presidente: deputado Betinho Pinto Coelho – PV
1º-Secretário: deputado Antonio Carlos Arantes – PL
2º-Secretário: deputado Alencar da Silveira Jr. – PDT
3º-Secretário: deputado João Vítor Xavier – Cidadania

SUMÁRIO

1 – CONCURSO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 1/2022

RATIFICAÇÃO DO RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA

REABERTURA DO PRAZO DE RECURSOS

Cód. 201 – Procurador

Cód. 202 – Analista de Projetos Educacionais

Cód. 203 – Analista de Recursos Humanos

Cód. 204 – Analista de Sistemas – Área I – Desenvolvimento de Sistemas

Cód. 205 – Analista de Sistemas – Área II – Administração de Rede e Suporte Técnico

Cód. 206 – Arquiteto

Cód. 207 – Arquivista

Cód. 208 – Assistente Social

Cód. 209 – Bibliotecário

Cód. 210 – Consultor Administrativo

Cód. 211 – Consultor Legislativo – Área I – Desenvolvimento Econômico e Regional

Cód. 212 – Consultor Legislativo – Área II – Meio Ambiente e Desenvolvimento Agrário

Cód. 213 – Consultor Legislativo – Área III – Educação, Cultura, Esporte, Ciência e Tecnologia e Inovação

Cód. 214 – Consultor Legislativo – Área IV – Saúde, Assistência Social e Trabalho

Cód. 215 – Consultor Legislativo – Área V – Direitos Humanos e Segurança Pública

Cód. 216 – Consultor Legislativo – Área VI – Finanças Públicas

Cód. 217 – Consultor Legislativo – Área VII – Administração Pública

Página 1 de 2 www.almg.gov.br

Segunda-feira, 9 de outubro de 2023

http://www.almg.gov.br/

Cód. 218 – Consultor do Processo Legislativo

Cód. 219 – Contador

Cód. 220 – Dentista

Cód. 221 – Enfermeiro

Cód. 222 – Engenheiro de Telecomunicações

Cód. 223 – Engenheiro Eletricista

Cód. 224 – Engenheiro Mecânico

Cód. 225 – Jornalista – Área I – Assessoria de Imprensa e Produção de Multimídia

Cód. 226 – Jornalista – Área II – Rádio e Televisão

Cód. 227 – Médico do Trabalho

Cód. 228 – Programador Visual – Área I – Designer de Produtos Digitais

Cód. 229 – Programador Visual – Área II – Designer Gráfico

Cód. 230 – Psicólogo

Cód. 231 – Redator-Revisor

Cód. 232 – Relações Públicas

A Comissão de Coordenação e Supervisão do Concurso torna público, nos termos dos subitens 9.2 e 9.10 do Edital nº

1/2022, para os certames citados em epígrafe, que estão ratificados os resultados publicados no Diário do Legislativo de 13/9/2023,

que relacionam os candidatos aprovados nas provas de segunda etapa.

Informa,  em cumprimento ao aviso publicado no  Diário do Legislativo de 15/9/2023, que as  falhas  que ensejaram o

cancelamento do processo de recebimento de recursos em 14/9/2023 foram sanadas por meio da disponibilização das chaves de

resposta das provas para consulta individual no sítio eletrônico <www.fumarc.com.br>, acompanhadas da imagem das  folhas de

resposta corrigidas de cada candidato, nos termos do subitem 11.9. Não houve alteração de notas.

Comunica ainda, nos termos do item 11, que o prazo para apresentação de recursos contra a correção da prova discursiva e

da prova prática da segunda etapa tem início nesta data e termina em 11/10/2023.

Reafirma, finalmente, que os recursos apresentados pelos candidatos no período de 13 a 15/9/2023 não serão considerados.

Página 2 de 2 www.almg.gov.br

Segunda-feira, 9 de outubro de 2023

http://www.almg.gov.br/
http://www.fumarc.com.br/

	CONCURSO PÚBLICO – Edital nº 1/2022
	RATIFICAÇÃO DO RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA
	REABERTURA DO PRAZO DE RECURSOS
	Cód. 201 – Procurador
	Cód. 202 – Analista de Projetos Educacionais
	Cód. 203 – Analista de Recursos Humanos
	Cód. 204 – Analista de Sistemas – Área I – Desenvolvimento de Sistemas
	Cód. 205 – Analista de Sistemas – Área II – Administração de Rede e Suporte Técnico
	Cód. 206 – Arquiteto
	Cód. 207 – Arquivista
	Cód. 208 – Assistente Social
	Cód. 209 – Bibliotecário
	Cód. 210 – Consultor Administrativo
	Cód. 211 – Consultor Legislativo – Área I – Desenvolvimento Econômico e Regional
	Cód. 212 – Consultor Legislativo – Área II – Meio Ambiente e Desenvolvimento Agrário
	Cód. 213 – Consultor Legislativo – Área III – Educação, Cultura, Esporte, Ciência e Tecnologia e Inovação
	Cód. 214 – Consultor Legislativo – Área IV – Saúde, Assistência Social e Trabalho
	Cód. 215 – Consultor Legislativo – Área V – Direitos Humanos e Segurança Pública
	Cód. 216 – Consultor Legislativo – Área VI – Finanças Públicas
	Cód. 217 – Consultor Legislativo – Área VII – Administração Pública
	Cód. 218 – Consultor do Processo Legislativo
	Cód. 219 – Contador
	Cód. 220 – Dentista
	Cód. 221 – Enfermeiro
	Cód. 222 – Engenheiro de Telecomunicações
	Cód. 223 – Engenheiro Eletricista
	Cód. 224 – Engenheiro Mecânico
	Cód. 225 – Jornalista – Área I – Assessoria de Imprensa e Produção de Multimídia
	Cód. 226 – Jornalista – Área II – Rádio e Televisão
	Cód. 227 – Médico do Trabalho
	Cód. 228 – Programador Visual – Área I – Designer de Produtos Digitais
	Cód. 229 – Programador Visual – Área II – Designer Gráfico
	Cód. 230 – Psicólogo
	Cód. 231 – Redator-Revisor
	Cód. 232 – Relações Públicas

		2023-10-09T09:22:59-0400